
Wijzigingsbesluit APV regels paracommercie en happy hours 
 
 
De raad van de gemeente Roosendaal, 
 
gelezen het voorstel van het college van  
 
gelet op (de) artikel (en) 4, eerste tot en met derde lid, en 25d van de Drank- en Horecawet; 
 
gezien het voorstel van de commissie  
 
besluit: 
 
vast te stellen de volgende wijziging van de  
 
Algemene Plaatselijke Verordening, 
 
ARTIKEL I  
Na afdeling 8 van Hoofdstuk 2 van de Algemene Plaatselijke Verordening wordt een afdeling 
ingevoegd, luidend: 
 
AFDELING 8A BIJZONDERE BEPALINGEN OVER HORECABEDRIJVEN ALS BEDOELD IN DE 
DRANK- EN HORECAWET 
 
Artikel 2:34a Begripsbepaling 
1. In deze afdeling wordt verstaan onder: 
- alcoholhoudende drank, 
- horecabedrijf, 
- horecalokaliteit, 
- inrichting, 
- paracommerciële rechtspersoon, 
- sterke drank, 
- slijtersbedrijf en 
- zwak-alcoholhoudende drank, dat wat daaronder wordt verstaan in de Drank- en Horecawet 
2. In deze afdeling wordt verstaan onder  
Buurthuis: een sociaal maatschappelijke instelling die jaarlijks op grond van de Algemene 
Subsidieverordening een bijdrage ontvangt voor het faciliteren van de ontmoetingsfunctie en het 
bevorderen van de sociale cohesie van een wijk of dorp 
 
 
Artikel 2:34b Schenktijden paracommerciële rechtspersonen  
Paracommerciële rechtspersonen verstrekken  geen alcoholhoudende drank na 1.00 uur  
 
Artikel 2:34c Bijeenkomsten bij paracommerciële rechtspersonen 
1. Paracommerciële rechtspersonen verstrekken geen alcoholhoudende drank tijdens 
bijeenkomsten van persoonlijke aard  en bijeenkomsten die gericht zijn op personen die niet of 
niet rechtstreeks bij de activiteiten van de desbetreffende rechtspersoon zijn betrokken. 

2. Op een daartoe strekkend verzoek kan aan buurthuizen maximaal 6 keer jaar voor een 
bijeenkomst die niet langer mag duren dan 1 etmaal  een ontheffing worden verstrekt van het 
bepaalde in het eerste lid. De ontheffing kan worden geweigerd indien als direct of indirect 
gevolg van eerder plaatsgevonden activiteiten vanuit het buurthuis sprake is geweest van 
overlast naar de omgeving of verstoring van de openbare orde.  
  

 
Artikel 2:34d Verbod happy hours   
Ter bescherming van de volksgezondheid en in het belang van de openbare orde is het verboden 
bedrijfsmatig of anders dan om niet alcoholhoudende dranken te verstrekken voor gebruik ter plaatse 
tegen een prijs die voor een periode van 24 uur of korter lager is dan 60% van de prijs die in de 
desbetreffende horecalokaliteit op of het desbetreffende terras gewoonlijk wordt gevraagd. 
 



ARTIKEL II 
De Verordening op de mededinging bij de verstrekking van alcoholhoudende drank d.d. 1 april 1997 
wordt ingetrokken. 
 
ARTIKEL III 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2014. 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 18 december 2013, 
 
De griffier,          de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
 


